

**Lucrari de constructie a Salii Polivalente a
Centrului sportiv multifunctional din or.
Hincesti (compartimentul Ventilarea si
conditionarea aerului)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Ventilarea si conditionarea aerului

Întocmit în prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Приточные установки в сборе П1, П2		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2		Вентилятор центробежный КТ 60-35-4 , "Systemair"	buc	2,00	7 668,00 0,00	15 336,00 0,00
3		Отсечной клапан SRK 60-35 с электроприводом "Belimo" LF230 "Systemair"	buc	2,00	4 334,65 0,00	8 669,30 0,00
4		Фильтр FFK 60-35 "Systemair"	buc	2,00	1 015,00 0,00	2 030,00 0,00
5		Воздухонагреватель VBR 60-35-2 "Systemair"	buc	2,00	2 727,25 0,00	5 454,50 0,00
6		Гибкие вставки DS 60-35 "Systemair"	buc	4,00	382,00 0,00	1 528,00 0,00
7		Шумоглушитель LDR 60-35 "Systemair"	buc	4,00	2 108,00 0,00	8 432,00 0,00
8		Приточная установка в сборе ПЗ		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
9		Вентилятор центробежный канальный KD 250L , "Systemair"	buc	1,00	1 765,48 0,00	1 765,48 0,00
10		Отсечной клапан SRK 40-20 с электроприводом "Belimo" LF24 "Systemair"	buc	1,00	3 768,12 0,00	3 768,12 0,00
11		Фильтр FFK250 "Systemair"	buc	1,00	698,29 0,00	698,29 0,00
12		Воздухонагреватель VBF250 "Systemair"	buc	1,00	1 844,55 0,00	1 844,55 0,00
13		Быстрорабёмные хомуты FK	buc	2,00	115,33	230,66

		250"Systemair"			0,00	0,00
14		Шумоглушитель LDC 250-900 "Systemair"	buc	2,00	553,36 0,00	1 106,72 0,00
15		Канальный кондиционер Carrier 38YCC-036 / FB4B-036 (K1, K2, K3, K4)	buc	4,00	24 497,69 0,00	97 990,76 0,00
16		Автономный агрегативный кондиционер с газовым нагревом тип "roof-top" производительностью по воздуху 9520-8500 м3/час, серии SKNL model B240NM33E (K5, K6)	buc	2,00	366 000,00 0,00	732 000,00 0,00
17		Автономный агрегативный кондиционер с газовым нагревом тип "roof-top" производительностью по воздуху 11200-8500 м3/час, серии SKKB model B300NM39E (K7)	buc	1,00	400 000,00 0,00	400 000,00 0,00
18		Кондиционер серии SK тип "мульти" (наружный блок RAS-4-M36SAH-E) (k8)	buc	1,00	25 527,00 0,00	25 527,00 0,00
19		Кондиционер серии SK тип "мульти" (ВНУТРЕННИЙ блок RAS-10SKH-1) (k8)	buc	3,00	3 162,05 0,00	9 486,15 0,00
20		Кондиционер серии SK тип "мульти" (RAS-13S2AH-ES2/RAS-13SKHP-ES2) (k9)	buc	1,00	6 587,63 0,00	6 587,63 0,00
21		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-02 100x200 mm	buc	3,00	2 717,50 0,00	8 152,50 0,00
22		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-03 200x200 mm	buc	3,00	2 800,00 0,00	8 400,00 0,00
23		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-04 200x250 mm	buc	2,00	2 964,43 0,00	5 928,86 0,00
24		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-05 300x200 mm	buc	1,00	3 046,77 0,00	3 046,77 0,00
25		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-06 400x200 mm	buc	1,00	3 129,25 0,00	3 129,25 0,00
26		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-07 500x200 mm	buc	1,00	3 293,83 0,00	3 293,83 0,00
27		Вентилятор канальный KD 315L , "Systemair" (B1, B2)	buc	2,00	2 239,83 0,00	4 479,66 0,00
28		Быстрорабъемные хомуты FK 315 "Systemair"	buc	4,00	131,75 0,00	527,00 0,00
29		Шумопоглотитель LDC 250-900 "Systemair"	buc	1,00	553,36 —	553,36 —

					0,00	0,00
30		Шумопоглотитель LDC 315-900 "Systemair"	buc	1,00	<u>777,50</u> 0,00	<u>777,50</u> 0,00
31		Вентилятор настенный аксиальный MURO 100T Timer "TEKNOPOINT" (B3, 3A, B14, B14A, B15, B16)	buc	6,00	<u>823,45</u> 0,00	<u>4 940,70</u> 0,00
32		Вентилятор K160M (B4)	buc	1,00	<u>1 291,17</u> 0,00	<u>1 291,17</u> 0,00
33		Быстрораёмные хомуты FK 160	buc	2,00	<u>98,83</u> 0,00	<u>197,66</u> 0,00
34		Вентилятор K250 L (B5, B7, B8)	buc	3,00	<u>1 765,50</u> 0,00	<u>5 296,50</u> 0,00
35		Быстрораёмные хомуты FK 250	buc	6,00	<u>115,33</u> 0,00	<u>691,98</u> 0,00
36		Шумоглушитель LDC 250-900 "Systemair"	buc	1,00	<u>553,36</u> 0,00	<u>553,36</u> 0,00
37		Вентилятор центробежный CHEF 500 TEKNOPOINT(B6)	buc	1,00	<u>2 091,57</u> 0,00	<u>2 091,57</u> 0,00
38		Вентилятор K100X L, "Systemair" (B9, B10, B11, B12, B13)	buc	5,00	<u>1 291,17</u> 0,00	<u>6 455,85</u> 0,00
39		Быстрораёмные хомуты FK 100	buc	10,00	<u>82,35</u> 0,00	<u>823,50</u> 0,00
40		Приточный диффузор TSO-400	buc	6,00	<u>1 680,00</u> 0,00	<u>10 080,00</u> 0,00
41		Приточный диффузор TSO-315	buc	3,00	<u>1 520,00</u> 0,00	<u>4 560,00</u> 0,00
42		Жалюзи VK 80-50 в комплекте с термостатом, "Systemair"	buc	3,00	<u>1 157,25</u> 0,00	<u>3 471,75</u> 0,00
43		Осушитель воздуха для бассейна BDH-25L	buc	1,00	<u>4 446,64</u> 0,00	<u>4 446,64</u> 0,00
44		Вентилятор вытяжной осевой ОСА 300/301-040 (B17, B18)	buc	2,00	<u>2 674,57</u> 0,00	<u>5 349,14</u> 0,00
45		Вентилятор дымоудаления вытяжной осевой ВОД-ДУ-071 (ВДУ1-ВДУ4)	buc	4,00	<u>50 000,00</u> 0,00	<u>200 000,00</u> 0,00
46		Диффузор вихревой тип DZA-400, "Polar Bear"	buc	15,00	<u>4 759,55</u> 0,00	<u>71 393,25</u> 0,00
47		Электропривод к открывающимся фармугам S=1,28 m2	buc	2,00	<u>2 750,00</u> 0,00	<u>5 500,00</u> 0,00

		<i>Total</i>	lei			1 687 886,9 6
		<i>Cheltueli de aprovizionare-depozitare</i>	1,2 %			20 254,64
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 708 141,6 0
		2. Lucrari de montare				
48	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Π1, Π2, Π3) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc	3,00	3 516,75 — 3 271,63	10 550,26 — 9 814,89
49	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (K1, K2, K3, K4) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0040	buc	4,00	4 394,12 — 4 053,50	17 576,47 — 16 213,99
50	IB12A	Radiant de gaze, infrarosu cu gaze naturale, montat fix in instalatie (K5, K6, K7)	buc	3,00	118,66 — 72,08	355,98 — 216,23
51	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Material marunt si de montaj=1,0050	buc	12,00	1 222,18 — 973,30	14 666,15 — 11 679,61
52	VC01C	Montarea ventilatoarelor axial , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Material marunt si de montaj=1,0050	buc	12,00	1 441,19 — 1 111,69	17 294,31 — 13 340,22
53	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	3,00	80,84 — 63,43	242,51 — 190,28
54	11-02-042-11	Supape si clapete cu dispozitiv de actionare de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii conventionale, mm: 500	buc	11,00	656,92 — 645,79	7 226,09 — 7 103,71
55	AcB08A	Montarea dispozitivelor de actionare hidraulica a vanelor, vane avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte si de montaj (fitinguri, minium de plumb, cinepa, fuior, etc.)=1,0300	buc	11,00	118,30 — 91,10	1 301,33 — 1 002,13
56	VB26A	Anemostat (Difuzor)	buc	24,00	189,36 — 168,94	4 544,73 — 4 054,65
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie VK	buc	3,00	28,83 — 28,83	86,49 — 86,49

		80-50 Systemair				
58	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Осушитель воздуха для бассейна) Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc.)=1,0050	buc	1,00	645,36 — 571,99	645,36 — 571,99
59	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,0300	buc	2,00	316,08 — 251,40	632,15 — 502,80
		<i>Total</i>	lei			75 121,83
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			14 574,82
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			566,51
		<i>Total</i>				90 263,16
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			49 230,51
		<i>Total</i>				139 493,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 369,62
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				147 863,29 64 776,99
		3. Lucrari de constructie				
60	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	29,60	313,58 — 217,37	9 282,11 — 6 434,28
61	VA01B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700-1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	64,70	237,07 — 142,42	15 338,34 — 9 214,64
62	VA01B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700-1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	62,05	259,39 — 142,42	16 095,08 — 8 836,97
63	VA01C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600-2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2	15,10	302,92 — 173,55	4 574,04 — 2 620,65
64	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	54,80	301,81 — 198,35	16 539,12 — 10 869,49
65	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii	m2	61,60	242,40 — 141,85	14 931,93 — 8 737,80

		rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100				
66	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	41,26	317,03 — 217,95	13 080,64 — 8 992,65
67	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	83,46	331,27 — 217,96	27 647,91 — 18 190,58
68	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	52,00	269,65 — 141,84	14 022,03 — 7 375,87
69	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2	30,60	330,25 — 189,13	10 105,70 — 5 787,33
70	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	109,24	360,97 — 217,96	39 432,33 — 23 809,54
71	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	76,30	283,31 — 141,85	21 616,18 — 10 822,78
72	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2	80,45	343,80 — 189,13	27 658,95 — 15 215,32
73	VA02C	Tabla zincata de 0,8 mm grosime, pentru coturi, teu, reductie avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2	17,00	343,93 — 189,12	5 846,89 — 3 215,12
74	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2	40,65	370,92 — 189,12	15 077,89 — 7 687,81

75	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0030	m2	72,49	445,26 — 203,54	32 277,21 — 14 754,62
76	VA01C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600-2500 mm (дымоудаление) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2	31,54	338,18 — 173,56	10 666,17 — 5 474,24
77	VA01C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600-2500 mm (короб 450x600x300 мм - 5 шт) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2	3,15	338,59 — 173,53	1 066,56 — 546,62
78	VA01D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500-4000 mm (короб 650x800x500 мм - 1 шт) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0030	m2	1,45	413,19 — 189,28	599,12 — 274,46
79	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (короб 100x100x1300 мм - 1 шт) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	0,52	371,85 — 198,48	193,36 — 103,21
80	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 200x100, SYSTEMAIR	buc	113,00	155,83 — 28,83	17 608,79 — 3 257,79
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 300x100, SYSTEMAIR	buc	10,00	178,83 — 28,83	1 788,30 — 288,30
82	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 300x150, SYSTEMAIR	buc	8,00	189,83 — 28,83	1 518,64 — 230,64
83	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 400x100, SYSTEMAIR	buc	12,00	193,83 — 28,83	2 325,96 — 345,96
84	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc	1,00	228,83 — 28,83	228,83 — 28,83

		vopsite si montate in zidarie GSV 400x200, SYSTEMAIR				
85	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 400x100 с рамой GSF и шибером GSS, SYSTEMAIR	buc	10,00	238,83 — 28,83	2 388,30 — 288,30
86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ПП 300x150	buc	13,00	189,83 — 28,83	2 467,79 — 374,79
87	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ПП 400x200	buc	24,00	238,83 — 28,83	5 731,92 — 691,92
88	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ПП 600x300	buc	2,00	343,83 — 28,83	687,66 — 57,66
89	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ПП 800x800	buc	1,00	753,83 — 28,83	753,83 — 28,83
90	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x600	buc	3,00	526,83 — 28,83	1 580,49 — 86,49
91	VB03A	Clapeta de inchidere pentru canale verticale, cu perimetrul 800 - 1600 mm A3E	buc	3,00	465,32 — 237,56	1 395,97 — 712,68
92	VB06A	Sibar drept, montat pe canale rectangulare, cu perimetrul 1000 - 1600 mm	buc	1,00	356,87 — 134,92	356,87 — 134,92
93	VB07A	Sibar drept, montat pe canale circulare, cu perimetrul 700 - 1600 mm	buc	1,00	322,14 — 198,35	322,14 — 198,35
94	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm "Sonodec" Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	57,00	100,71 — 74,96	5 740,61 — 4 272,61
95	SA02B	Teava din otel zincata pentru drenaj, avind diametrul de 3/4" (дренаж) Material marunt (cinepa fuior, grund miniui)=1,0500	m	34,00	187,84 — 103,79	6 386,66 — 3 528,79
96	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (клапан обратный 650x400)	buc	1,00	595,79 — 274,46	595,79 — 274,46
97	VB02C	Clapeta de reglare, fluture,	buc	0,00	0,00	0,00

		montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm (клапан обратный 508x1194)			— 0,00	— 0,00
98	VA16J	Piesa speciala (ramificatie), din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (тройник разветвитель сеч. 1037x610 на 2 сечения 550x550)	m2	2,68	393,31 — 175,35	1 054,07 — 469,93
99	VA16J	Piesa speciala (ramificatie), din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (тройник разветвитель сеч. 1037x610 на 2 сечения 450x450)	m2	2,19	392,41 — 175,35	859,37 — 384,02
100	VA16I	Piesa speciala (ramificatie), din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (тройник разветвитель сеч. 700x500 на 2 сечения Д=630)	m2	1,97	528,67 — 198,44	1 041,48 — 390,93
101	CL19A	Retea metalica №12-1,2	m2	5,00	142,96 — 93,76	714,78 — 468,78
102	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm	m2	418,45	92,49 — 27,33	38 703,89 — 11 436,86
103	IzI23B	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte, diametru mai mare de 200 mm Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2	373,45	312,80 — 16,66	116 814,24 — 6 223,24
104	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semicircular, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2	85,00	81,85 — 13,55	6 957,20 — 1 152,05
105	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semicircular, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2	85,00	35,97 — 33,97	3 057,04 — 2 887,04
106	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 13 mm	m2	233,61	126,41 — 27,33	29 530,99 — 6 384,69

107	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 32 mm	m2	87,05	398,91 — 27,33	34 725,25 — 2 379,05
108	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 40 mm	m2	68,52	420,88 — 27,33	28 838,85 — 1 872,80
		<i>Total</i>	lei			610 227,27
		<i>Asigurari sociale si meicale</i>	22,5 %			49 008,31
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			27 273,95
		<i>Total</i>				686 509,53
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			99 543,87
		<i>Total</i>				786 053,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			36 613,64
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				822 667,04 230 883,57
		Total	lei			2 678 671,9 3
		TVA	20 %			535 734,39
						3 214 406,32
		Total deviz: Inclusiv salariu				— 295 660,56

Întocmit

"Dina Cociug" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a Salii Polivalente a
Centrului sportiv multifunctional din or. Hincesti
(compartimentul Ventilarea si conditionarea
aerului)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Ventilarea si conditionarea aerului**

Întocmit în prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	123,20	57,66	7 103,71
2.	7122050013400	Zidar	h-om	94,00	57,66	5 420,02
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	463,11	57,66	26 702,92
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	61,20	57,66	3 528,79
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,75	57,66	216,23
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4 017,82	57,66	231 667,51
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,13	57,66	7,50
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,05	57,66	4 039,09
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,38	57,66	1 002,13
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,50	57,66	432,45
11.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,72	57,66	502,80
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,64	57,66	1 593,72
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,50	57,66	374,81
		Total manopera				295 660,56

Materiale:

1.	0001	Вентилятор центробежный КТ 60-35-4 , "Systemair"	buc	2,00	7 668,00	15 336,00
2.	0002	Отсечной клапан SRK 60-35 с электроприводом "Belimo" LF230 "Systemair"	buc	2,00	4 334,65	8 669,30
3.	0003	Фильтр FFK 60-35 "Systemair"	buc	2,00	1 015,00	2 030,00
4.	0004	Воздухонагреватель VBR 60-35-2 "Systemair"	buc	2,00	2 727,25	5 454,50
5.	0006	Гибкие вставки DS 60-35 "Systemair"	buc	4,00	382,00	1 528,00
6.	0007	Шумопоглотитель LDR 60-35 "Systemair"	buc	4,00	2 108,00	8 432,00
7.	0009	Вентилятор центробежный канальный KD 250L , "Systemair"	buc	1,00	1 765,48	1 765,48
8.	0010	Отсечной клапан SRK 40-20 с электроприводом "Belimo" LF24 "Systemair"	buc	1,00	3 768,12	3 768,12
9.	0011	Фильтр FFK250 "Systemair"	buc	1,00	698,29	698,29
10.	0012	Воздухонагреватель VBF250 "Systemair"	buc	1,00	1 844,55	1 844,55
11.	0013	Быстрораёмные хомуты FK 250 "Systemair"	buc	2,00	115,33	230,66
12.	0014	Шумопоглотитель LDC 250-900 "Systemair"	buc	4,00	553,36	2 213,44
13.	0015	Канальный кондиционер Carrier 38YCC-036 / FB4B-036	buc	4,00	24 497,69	97 990,76
14.	0016	Автономный агрегативный кондиционер с газовым нагревом тип "roof-top" производительностью по воздуху 9520-8500 м3/час, серии SKNL model B240NM33E	buc	2,00	366 000,00	732 000,00
15.	0017	Автономный агрегативный кондиционер с газовым нагревом тип "roof-top" производительностью по воздуху 11200-8500 м3/час, серии SKKB model B300NM39E	buc	1,00	400 000,00	400 000,00
16.	0018	Кондиционер серии SK тип "ульти" (наружный блок RAS-4-M36SAH-E)	buc	1,00	25 527,00	25 527,00
17.	0019	Кондиционер серии SK тип "ульти" (ВНУТРЕННИЙ блок RAS-10SKH-1)	buc	3,00	3 162,05	9 486,15
18.	0020	Кондиционер серии SK тип "мульти" (RAS-13S2AH-ES2/RAS-13SKHP-ES2)	buc	1,00	6 587,63	6 587,63
19.	0021	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo"	buc	3,00	2 717,50	8 152,50

		NM-230 PK-303-02 100x200 mm				
20.	0022	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-03 200x200 mm	buc	3,00	2 800,00	8 400,00
21.	0023	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-04 200x250 mm	buc	2,00	2 964,43	5 928,86
22.	0024	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-05 300x200 mm	buc	1,00	3 046,77	3 046,77
23.	0025	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-06 400x200 mm	buc	1,00	3 129,25	3 129,25
24.	0026	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-07 500x200 mm	buc	1,00	3 293,83	3 293,83
25.	0027	Вентилятор канальный KD 315L , "Systemair"	buc	2,00	2 239,83	4 479,66
26.	0028	Быстрораёмные хомуты FK 315 "Systemair"	buc	4,00	131,75	527,00
27.	0030	Шумопоглотитель LDC 315-900 "Systemair"	buc	1,00	777,50	777,50
28.	0031	Вентилятор настенный аксиальный MURO 100T Timer "TEKNOPOINT"	buc	6,00	823,45	4 940,70
29.	0032	Вентилятор канальный K160M	buc	1,00	1 291,17	1 291,17
30.	0033	Быстрораёмные хомуты FK 160	buc	2,00	98,83	197,66
31.	0034	Вентилятор K250 L	buc	3,00	1 765,50	5 296,50
32.	0035	Быстрораёмные хомуты FK 250	buc	6,00	115,33	691,98
33.	0037	Вентилятор центробежный CHEF 500 TEKNOPOINT	buc	1,00	2 091,57	2 091,57
34.	0038	Вентилятор K100X L	buc	5,00	1 291,17	6 455,85
35.	0039	Быстрораёмные хомуты FK 100	buc	10,00	82,35	823,50
36.	0040	Приточный диффузор TSO-400	buc	6,00	1 680,00	10 080,00
37.	0041	Приточный диффузор TSO-315	buc	3,00	1 520,00	4 560,00
38.	0042	Жалюзи VK 80-50 в комплекте с термостатом	buc	3,00	1 157,25	3 471,75
39.	0043	Осушитель воздуха для бассейна BDH-25L	buc	1,00	4 446,64	4 446,64
40.	0044	Вентилятор вытяжной осевой OCA 300/301- 040	buc	2,00	2 674,57	5 349,14
41.	0045	Вентилятор дымоудаления вытяжной осевой ВОД-ДУ-071	buc	4,00	50 000,00	200 000,00
42.	0046	Диффузор вихревой тип DZA-400	buc	15,00	4 759,55	71 393,25
43.	0047	Электропривод к открывающимся фармугам	buc	2,00	2 750,00	5 500,00
44.	0080	Grila ventilatie GSV 200x100, SYSTEMAIR	buc	113,00	127,00	14 351,00
45.	0081	Grila ventilatie GSV 300x100, SYSTEMAIR	buc	10,00	150,00	1 500,00
46.	0082	Grila ventilatie GSV 300x150, SYSTEMAIR	buc	8,00	161,00	1 288,00
47.	0083	Grila ventilatie GSV 400x100, SYSTEMAIR	buc	12,00	165,00	1 980,00
48.	0084	Grila ventilatie GSV 400x200, SYSTEMAIR	buc	1,00	200,00	200,00
49.	0085	GSV 400x100 с рамой GSF и шибером GSS SYSTEMAIR	buc	10,00	210,00	2 100,00
50.	0086	Grila ventilatie PIP 300x150	buc	13,00	161,00	2 093,00
51.	0087	Grila ventilatie PIP 400x200	buc	24,00	210,00	5 040,00
52.	0088	Grila ventilatie PIP 600x300	buc	2,00	315,00	630,00
53.	0089	Grila ventilatie PIP 800x800	buc	1,00	725,00	725,00
54.	0090	Grila ventilatie 600x600	buc	3,00	498,00	1 494,00
55.	0106	Cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 13 mm	m2	240,62	95,43	22 962,37
56.	0107	Cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 32 mm	m2	89,66	360,00	32 277,60
57.	0108	Cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 40 mm	m2	70,58	381,30	26 912,15
58.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,00	0,00	0,00
59.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	1,54	42,50	65,45
60.	1012032	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 30 mm	t	0,11	0,00	0,00
61.	1012049	Saibe zincate, diametru 30 mm	kg	0,99	57,50	56,93
62.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,03	0,00	0,00
63.	1030502	Tevi din otel trase, deformate la cald, cu fateta scoasa, din otel marca 15, 20, 25, diametrul interior 426 mm, grosimea peretelui 12 mm	m	2,31	0,00	0,00
64.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	431,00	62,50	26 937,50
65.	111100010013 5	Bandaje latime 50 mm din aluminiu (adeband)	kg	103,86	850,00	88 281,00
66.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,12	5,00	0,60
67.	1713107334163	Pisla pt. garnituri din lina groasa	kg	0,04	45,00	1,80
68.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	125,00	2,50
69.	1714227323425	Garnituri de cinepa cu impislitura exterioara nr.02 - D=10 mm	kg	2,27	40,00	90,80
70.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	50,41	45,83	2 310,28
71.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	12,47	0,00	0,00
72.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,03	125,00	128,75
73.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	4,82	125,00	602,50

74.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	41,08	15,00	616,20
75.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,18	35,00	6,30
76.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	18,89	17,50	330,66
77.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,97	35,00	33,95
78.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,05	45,00	2,25
79.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,35	35,00	12,25
80.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	42,94	35,00	1 502,90
81.	2462106110443	Prenadez 400	kg	5,04	0,00	0,00
82.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	6,00	75,00	450,00
83.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	5,21	40,00	208,40
84.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	58,72	25,00	1 468,00
85.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,06	75,00	4,50
86.	2523156716783 1	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	446,20	50,00	22 310,00
87.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,05	1,50	19,58
88.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	444,10	13,00	5 773,30
89.	2710403600408	Tabla neagra cal.1 0.7 mm grosime	kg	490,43	13,00	6 375,59
90.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	7,32	13,00	95,16
91.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	326,57	13,00	4 245,41
92.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	4,92	13,00	63,96
93.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	5,04	13,00	65,52
94.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,43	13,00	5,59
95.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,15	13,00	1,95
96.	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	0,18	13,00	2,34
97.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,42	13,00	5,46
98.	2710403642000	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	1 134,61	15,00	17 019,15
99.	2710403642018	Tabla zincata 0,6 mm	kg	475,42	15,00	7 131,30
100.	2710403643000	Tabla zincata de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	2 113,99	15,00	31 709,85
101.	2710403643010	Tabla zincata de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	524,62	15,00	7 869,30
102.	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	1 078,62	15,00	16 179,30
103.	2710403646000	Tabla zincata cal.I 2 mm grosime	kg	8,94	25,00	223,50
104.	2710403647000	Tabla zincata cal.I 3 mm grosime	kg	0,48	25,00	12,00
105.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	3,92	10,00	39,20
106.	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,49	10,00	4,90
107.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,39	10,00	3,90
108.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,21	10,00	2,10
109.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,19	10,75	2,04
110.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,38	10,75	4,09
111.	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,02	10,00	0,20
112.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	5,85	10,00	58,50
113.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	1,10	10,00	11,00
114.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,30	10,00	3,00
115.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	3,27	10,00	32,70
116.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	864,03	10,00	8 640,30
117.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	378,71	10,00	3 787,10
118.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	159,28	10,00	1 592,80
119.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	189,11	10,00	1 891,10
120.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,40	10,00	4,00
121.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	257,67	10,00	2 576,70
122.	2721204115077	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 3/4"	buc	16,07	17,33	278,49
123.	2721204117841	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 3/4 "	buc	78,54	15,25	1 197,74
124.	2721204120140	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 3/4 "	buc	1,79	7,83	14,02
125.	2721204123172	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 3/4 "	buc	24,99	7,83	195,67
126.	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	0,06	0,00	0,00
127.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	36,06	32,50	1 171,95
128.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	36,34	17,50	635,96
129.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	54,51	17,83	971,91
130.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	5,00	45,00	225,00
131.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,25	35,00	8,75
132.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,89	35,00	31,15
133.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	17 016,52	0,35	5 955,76
134.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	55,00	0,48	26,40
135.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	72,31	0,73	52,79
136.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	266,32	0,42	111,85

137.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	651,24	0,76	494,95
138.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	562,42	0,68	382,44
139.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,09	1,23	22,25
140.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	4,00	0,42	1,68
141.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	293,37	7,00	2 053,59
142.	2874115827702	Surub pt fundatii M16	buc	108,54	17,50	1 899,45
143.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	108,54	0,93	100,94
144.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	20,00	0,12	2,40
145.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	916,56	0,26	238,31
146.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	580,51	0,35	203,18
147.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	305,37	0,48	146,58
148.	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	6,00	1,75	10,50
149.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,00	0,10	0,10
150.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	102,00	0,18	18,36
151.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	680,00	0,25	170,00
152.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	20,00	0,30	6,00
153.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16 896,52	0,05	844,81
154.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	5,65	300,00	1 695,00
155.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	2,40	300,00	720,00
156.	2874125885962	Nit cu cap bombat 2,5 x 6 aluminiu S 19229	kg	0,17	300,00	51,00
157.	2874125886540	Nit din aliaj neferos cap inecat 4 x 10 mm	kg	0,17	300,00	51,00
158.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,07	300,00	21,00
159.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,00	0,04	0,32
160.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	17 142,83	0,18	3 085,72
161.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	4,00	0,26	1,04
162.	2875274122000	Racord olandez	buc	3,00	45,00	135,00
163.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	29,59	2,00	59,18
164.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,57	0,00	0,00
Total materiale de construcție						2 108 985,40

Utilaje de construcție:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	10,78	0,00	0,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,30	125,00	37,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	63,79	25,00	1 594,75
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	36,40	25,00	910,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	29,32	50,00	1 466,00
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,00	171,40	1 028,40
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	10,78	0,00	0,00
Total utilaje de construcție						5 203,74

Total	lei	2 678 671,93
TVA	20 %	535 734,39

Total deviz: **3 214 406,32**

Întocmit

"Dina Cociug" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrari de constructie a Salii Polivalente
a Centrului sportiv multifunctional din or. Hincesti
(compartimentul Ventilarea si conditionarea
aerului)**

Investitor: Consiliul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

Ventilarea si conditionarea aerului

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Приточные установки в сборе П1, П2				0,00
						0,00
2		Вентилятор центробежный КТ 60-35-4, "Systemair"	buc			7 668,00
						0,00
	0001	Вентилятор центробежный КТ 60-35-4, "Systemair"	buc	1,0000	7 668,00	7 668,00
3		Отсечной клапан SRK 60-35 с электроприводом "Belimo" LF230 "Systemair"	buc			4 334,65
						0,00
	0002	Отсечной клапан SRK 60-35 с электроприводом "Belimo" LF230 "Systemair"	buc	1,0000	4 334,65	4 334,65
4		Фильтр FFK 60-35 "Systemair"	buc			1 015,00
						0,00
	0003	Фильтр FFK 60-35 "Systemair"	buc	1,0000	1 015,00	1 015,00
5		Воздухонагреватель VBR 60-35-2 "Systemair"	buc			2 727,25
						0,00
	0004	Воздухонагреватель VBR 60-35-2 "Systemair"	buc	1,0000	2 727,25	2 727,25
6		Гибкие вставки DS 60-35 "Systemair"	buc			382,00
						0,00
	0006	Гибкие вставки DS 60-35 "Systemair"	buc	1,0000	382,00	382,00
7		Шумопоглотитель LDR 60-35 "Systemair"	buc			2 108,00
						0,00
	0007	Шумопоглотитель LDR 60-35 "Systemair"	buc	1,0000	2 108,00	2 108,00
8		Приточная установка в сборе ПЗ				0,00
						0,00
9		Вентилятор центробежный канальный KD 250L, "Systemair"	buc			1 765,48
						0,00
	0009	Вентилятор центробежный канальный KD 250L, "Systemair"	buc	1,0000	1 765,48	1 765,48
10		Отсечной клапан SRK 40-20 с электроприводом "Belimo" LF24 "Systemair"	buc			3 768,12
						0,00
	0010	Отсечной клапан SRK 40-20 с электроприводом "Belimo" LF24 "Systemair"	buc	1,0000	3 768,12	3 768,12
11		Фильтр FFK250 "Systemair"	buc			698,29
						0,00
	0011	Фильтр FFK250 "Systemair"	buc	1,0000	698,29	698,29
12		Воздухонагреватель VBF250 "Systemair"	buc			1 844,55
						0,00
	0012	Воздухонагреватель VBF250 "Systemair"	buc	1,0000	1 844,55	1 844,55
13		Быстрораёмные хомуты FK 250 "Systemair"	buc			115,33
						0,00
	0013	Быстрораёмные хомуты FK 250 "Systemair"	buc	1,0000	115,33	115,33

14		Шумопоглотитель LDC 250-900 "Systemair"	buc			553,36 0,00
	0014	Шумопоглотитель LDC 250-900 "Systemair"	buc	1,0000	553,36	553,36
15		Канальный кондиционер Carrier 38YCC-036 / FB4B-036 (K1, K2, K3, K4)	buc			24 497,69 0,00
	0015	Канальный кондиционер Carrier 38YCC-036 / FB4B-036	buc	1,0000	24 497,69	24 497,69
16		Автономный агрегативный кондиционер с газовым нагревом тип "roof-top" производительностью по воздуху 9520-8500 м3/час, серии SKNL model B240NM33E (K5, K6)	buc			366 000,00 0,00
	0016	Автономный агрегативный кондиционер с газовым нагревом тип "roof-top" производительностью по воздуху 9520-8500 м3/час, серии SKNL model B240NM33E	buc	1,0000	366 000,00	366 000,00
17		Автономный агрегативный кондиционер с газовым нагревом тип "roof-top" производительностью по воздуху 11200-8500 м3/час, серии SKKB model B300NM39E (K7)	buc			400 000,00 0,00
	0017	Автономный агрегативный кондиционер с газовым нагревом тип "roof-top" производительностью по воздуху 11200-8500 м3/час, серии SKKB model B300NM39E	buc	1,0000	400 000,00	400 000,00
18		Кондиционер серии SK тип "мульти" (наружный блок RAS-4-M36SAH-E) (k8)	buc			25 527,00 0,00
	0018	Кондиционер серии SK тип "ульти" (наружный блок RAS-4-M36SAH-E)	buc	1,0000	25 527,00	25 527,00
19		Кондиционер серии SK тип "мульти" (ВНУТРЕННИЙ блок RAS-10SKH-1) (k8)	buc			3 162,05 0,00
	0019	Кондиционер серии SK тип "ульти" (ВНУТРЕННИЙ блок RAS-10SKH-1)	buc	1,0000	3 162,05	3 162,05
20		Кондиционер серии SK тип "мульти" (RAS-13S2AH-ES2/RAS-13SKHP-ES2) (k9)	buc			6 587,63 0,00
	0020	Кондиционер серии SK тип "мульти" (RAS-13S2AH-ES2/RAS-13SKHP-ES2)	buc	1,0000	6 587,63	6 587,63
21		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-02 100x200 mm	buc			2 717,50 0,00
	0021	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-02 100x200 mm	buc	1,0000	2 717,50	2 717,50
22		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-03 200x200 mm	buc			2 800,00 0,00
	0022	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-03 200x200 mm	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
23		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-04 200x250 mm	buc			2 964,43 0,00
	0023	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-04 200x250 mm	buc	1,0000	2 964,43	2 964,43
24		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-05 300x200 mm	buc			3 046,77 0,00
	0024	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-05 300x200 mm	buc	1,0000	3 046,77	3 046,77
25		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-06 400x200 mm	buc			3 129,25 0,00
	0025	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-06 400x200 mm	buc	1,0000	3 129,25	3 129,25
26		Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-07 500x200 mm	buc			3 293,83 0,00
	0026	Заслонка воздушная с эл. приводом "Belimo" NM-230 PK-303-07 500x200 mm	buc	1,0000	3 293,83	3 293,83
27		Вентилятор канальный KD 315L ,	buc			2 239,83

		"Systemair" (B1, B2)				0,00
	0027	Вентилятор канальный KD 315L , "Systemair"	buc	1,0000	2 239,83	2 239,83
28		Быстрорабёмные хомуты FK 315 "Systemair"	buc			131,75
						0,00
	0028	Быстрорабёмные хомуты FK 315 "Systemair"	buc	1,0000	131,75	131,75
29		Шумопоглотитель LDC 250-900 "Systemair"	buc			553,36
						0,00
	0014	Шумопоглотитель LDC 250-900 "Systemair"	buc	1,0000	553,36	553,36
30		Шумопоглотитель LDC 315-900 "Systemair"	buc			777,50
						0,00
	0030	Шумопоглотитель LDC 315-900 "Systemair"	buc	1,0000	777,50	777,50
31		Вентилятор настенный аксиальный MURO 100T Timer "TEKNOPOINT" (B3, 3A, B14, B14A, B15, B16)	buc			823,45
						0,00
	0031	Вентилятор настенный аксиальный MURO 100T Timer "TEKNOPOINT"	buc	1,0000	823,45	823,45
32		Вентилятор K160M (B4)	buc			1 291,17
						0,00
	0032	Вентилятор канальный K160M	buc	1,0000	1 291,17	1 291,17
33		Быстрорабёмные хомуты FK 160	buc			98,83
						0,00
	0033	Быстрорабёмные хомуты FK 160	buc	1,0000	98,83	98,83
34		Вентилятор K250 L (B5, B7, B8)	buc			1 765,50
						0,00
	0034	Вентилятор K250 L	buc	1,0000	1 765,50	1 765,50
35		Быстрорабёмные хомуты FK 250	buc			115,33
						0,00
	0035	Быстрорабёмные хомуты FK 250	buc	1,0000	115,33	115,33
36		Шумопоглотитель LDC 250-900 "Systemair"	buc			553,36
						0,00
	0014	Шумопоглотитель LDC 250-900 "Systemair"	buc	1,0000	553,36	553,36
37		Вентилятор центробежный CHEF 500 TEKNOPOINT(B6)	buc			2 091,57
						0,00
	0037	Вентилятор центробежный CHEF 500 TEKNOPOINT	buc	1,0000	2 091,57	2 091,57
38		Вентилятор K100X L, "Systemair" (B9, B10, B11, B12, B13)	buc			1 291,17
						0,00
	0038	Вентилятор K100X L	buc	1,0000	1 291,17	1 291,17
39		Быстрорабёмные хомуты FK 100	buc			82,35
						0,00
	0039	Быстрорабёмные хомуты FK 100	buc	1,0000	82,35	82,35
40		Приточный диффузор TSO-400	buc			1 680,00
						0,00
	0040	Приточный диффузор TSO-400	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
41		Приточный диффузор TSO-315	buc			1 520,00
						0,00
	0041	Приточный диффузор TSO-315	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
42		Жалюзи VK 80-50 в комплекте с темостатом, "Systemair"	buc			1 157,25
						0,00
	0042	Жалюзи VK 80-50 в комплекте с темостатом	buc	1,0000	1 157,25	1 157,25
43		Осушитель воздуха для бассейна BDH-25L	buc			4 446,64
						0,00
	0043	Осушитель воздуха для бассейна BDH-25L	buc	1,0000	4 446,64	4 446,64
44		Вентилятор вытяжной осевой OCA	buc			2 674,57

		300/301-040 (B17, B18)				0,00
	0044	Вентилятор вытяжной осевой ОСА 300/301-040	buc	1,0000	2 674,57	2 674,57
45		Вентилятор дымоудаления вытяжной осевой ВОД-ДУ-071 (ВДУ1-ВДУ4)	buc			50 000,00
						0,00
	0045	Вентилятор дымоудаления вытяжной осевой ВОД-ДУ-071	buc	1,0000	50 000,00	50 000,00
46		Диффузор вихревой тип DZA-400, "Polar Bear"	buc			4 759,55
						0,00
	0046	Диффузор вихревой тип DZA-400	buc	1,0000	4 759,55	4 759,55
47		Электропривод к открывающимся фармугам S=1,28 m2	buc			2 750,00
						0,00
	0047	Электропривод к открывающимся фармугам	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
		2. Lucrari de montare				
48	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (П1, П2, П3) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc			3 516,75
						3 271,63
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	57,66	3 271,63
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	10,00	5,03
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,50	2,26
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	35,00	8,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	45,83	6,87
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,35	21,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,18	1,45
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,48	7,72
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,68	41,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	7,00	112,56
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,73	5,87
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	25,00	12,50
49	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (K1, K2, K3, K4) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0040	buc			4 394,12
						4 053,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,3000	57,66	4 053,50
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,6000	10,00	6,03
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	1,50	3,01
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3000	35,00	10,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	45,83	9,17
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	95,0000	0,35	33,38
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,18	2,17
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	22,0000	0,48	10,60
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	95,0000	0,68	64,86
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,0000	7,00	154,61
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	12,0000	0,73	8,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	50,00	22,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	25,00	15,00
50	IB12A	Radiant de gaze, infrarosu cu gaze naturale, montat fix in instalatie (K5, K6, K7)	buc			118,66
						72,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	57,66	72,08
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	125,00	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0160	45,00	0,75
51	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Material marunt si de montaj=1,0050	buc			1 222,18
						973,30

	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	57,66	973,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	17,50	3,87
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	15,00	2,71
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,26	12,54
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,48	6,27
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	17,83	3,22
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	125,00	25,10
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,42	9,29
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,76	19,86
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	7,00	91,46
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	171,40	34,28
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	25,00	30,00
52	VC01C	Montarea ventilatoarelor axial , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Material marunt si de montaj=1,0050	buc			1 441,19 1 111,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,2800	57,66	1 111,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	17,50	3,87
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	15,00	2,71
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,26	7,32
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	9,0000	0,93	8,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	17,83	3,22
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	125,00	25,10
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	0,76	21,39
	2874115827702	Surub pt fundatii M16	buc	9,0000	17,50	158,29
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	171,40	51,42
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5000	25,00	37,50
53	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			80,84 63,43
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,83	2,29
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,18	3,24
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,18	3,24
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,48	8,64
54	11-02-042-11	Supape si clapete cu dispozitiv de actionare de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii conventionale, mm: 500	buc			656,92 645,79
	1	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,1400	42,50	5,95
	1012032	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 30 mm	t	0,0100	0,00	0,00
	1012049	Saibe zincate, diametru 30 mm	kg	0,0900	57,50	5,18
	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,0025	0,00	0,00
	1030502	Tevi din otel trase, deformate la cald, cu fateta scoasa, din otel marca 15, 20, 25, diametrul interior 426 mm, grosimea peretelui 12 mm	m	0,2100	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,9800	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,9800	0,00	0,00
55	AcB08A	Montarea dispozitivelor de actionare hidraulica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte si de montaj (fitinguri, minium de plumb, cinepa, fuior, etc.)=1,0300	buc			118,30 91,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,5800	57,66	91,10
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,4600	40,00	18,95
	1714227323425	Garnituri de cinepa cu impislitura exterioara nr.02 - D=10 mm	kg	0,2000	40,00	8,25
56	VB26A	Anemostat (Difuzor)	buc			189,36 168,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	75,00	18,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,18	0,36
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	0,00	0,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,18	0,36
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,35	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25

57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie VK 80-50 Systemair	buc			28,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
58	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Осушитель воздуха для бассейна) Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc)=1,0050	buc			645,36 571,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	57,66	571,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	35,00	1,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,83	2,29
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,35	6,33
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,23	22,25
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	125,00	37,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,50
59	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,0300	buc			316,08 251,40
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	57,66	251,40
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	125,00	64,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,30
		3. Lucrari de constructie				
60	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			313,58 217,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7700	57,66	217,37
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	10,00	14,65
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	45,83	0,74
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,43
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,46
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,18	1,09
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	17,83	1,26
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,8000	13,00	63,02
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
61	VA01B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700-1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			237,07 142,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4700	57,66	142,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	17,50	0,35
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	10,00	13,64
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	35,00	1,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	45,83	2,22
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,41
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,18	2,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1000	17,83	1,80
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,6000	13,00	60,40
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
62	VA01B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700-1600 mm	m2			259,39 142,42

		Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4700	57,66	142,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	17,50	0,35
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	10,00	13,64
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	35,00	1,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	45,83	2,22
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,42
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,18	2,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1000	17,83	1,80
	2710403600408	Tabla neagra cal.1 0.7 mm grosime	kg	6,3000	13,00	82,72
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
63	VA01C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600-2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2			302,92 173,55
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0100	57,66	173,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	17,50	0,35
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	10,00	17,09
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	35,00	1,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,83	3,46
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,38
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,18	4,34
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1300	17,83	2,33
	2710403600408	Tabla neagra cal.1 0.7 mm grosime	kg	6,3000	13,00	82,31
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
64	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			301,81 198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	45,83	0,74
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,41
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	10,00	14,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,18	1,09
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	17,83	0,54
	2710403642000	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	15,00	71,21
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
65	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			242,40 141,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	35,00	1,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	45,83	2,22
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,44
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	10,00	13,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,46
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,18	2,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,72

	2710403642000	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	15,00	68,17
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
66	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			317,03 217,95
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,95
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,83	0,79
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	10,00	12,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,18	1,09
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	17,83	0,54
	2710403642000	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	15,00	71,20
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
67	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			331,27 217,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,96
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,83	0,79
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	10,00	12,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,18	1,09
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	17,83	0,54
	2710403642018	Tabla zincata 0,6 mm	kg	5,6400	15,00	85,45
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
68	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			269,65 141,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	35,00	1,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	45,83	2,22
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,42
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	10,00	13,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,46
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,18	2,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,72
	2710403643010	Tabla zincata de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	6,3000	15,00	95,45
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
69	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2			330,25 189,13
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	35,00	1,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,83	3,46

	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	300,00	1,47
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,45
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	10,00	17,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,18	4,34
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,72
	2710403643010	Tabla zincata de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	6,3000	15,00	94,97
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
70	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			360,97 217,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,96
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,83	0,79
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	10,00	12,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,18	1,09
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	17,83	0,54
	2710403643000	Tabla zincata de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	15,00	115,14
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
71	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			283,31 141,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	35,00	1,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	45,83	2,22
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,44
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	10,00	13,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,18	2,91
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,72
	2710403643000	Tabla zincata de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	15,00	109,08
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
72	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2			343,80 189,13
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	35,00	1,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,83	3,45
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	300,00	1,49
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,42
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	10,00	17,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,18	4,34
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,72
	2710403643000	Tabla zincata de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	15,00	108,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
73	VA02C	Tabla zincata de 0,8 mm grosime, pentru	m2			343,93

		coturi, teu, reductie avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050				189,12
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	35,00	1,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,83	3,45
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	300,00	1,59
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,47
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	10,00	17,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,18	4,34
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,71
	2710403643000	Tabla zincata de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	15,00	108,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
74	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2			370,92 189,12
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	35,00	1,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,83	3,45
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	300,00	1,48
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,44
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	10,00	17,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,18	4,34
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,71
	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	15,00	135,68
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
75	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0030	m2			445,26 203,54
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	57,66	203,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	17,50	0,35
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	35,00	3,65
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	45,83	6,90
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	300,00	6,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,40
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	10,00	20,06
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	10,00	25,58
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,18	10,11
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	17,83	0,90
	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	8,8000	15,00	132,40
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,35	19,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	25,00	2,50
76	VA01C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600-2500 mm (дымоудаление) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2			338,18 173,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0100	57,66	173,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	17,50	0,35

	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	10,00	17,09
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	35,00	1,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,83	3,46
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,38
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,18	4,34
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1300	17,83	2,33
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	9,0000	13,00	117,59
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
77	VA01C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600-2500 mm (копoб 450x600x300 мм - 5 шт) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0050	m2			338,59 173,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0100	57,66	173,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	17,50	0,33
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	10,00	17,08
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	35,00	1,78
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,83	3,49
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,18	4,34
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1300	17,83	2,32
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	9,0000	13,00	117,58
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	1,98
78	VA01D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500-4000 mm (копoб 650x800x500 мм - 1 шт) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0030	m2			413,19 189,28
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	17,50	0,72
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	10,00	25,59
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	10,00	20,07
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	35,00	3,62
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,21
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	45,83	6,95
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	2,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	15,00	1,76
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,18	10,11
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	17,83	5,41
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	8,8000	13,00	114,76
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,35	19,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	25,00	2,59
79	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (копoб 100x100x1300 мм - 1 шт) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			371,85 198,48
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,48
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,35
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	45,83	0,88
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	300,00	0,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	10,00	14,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,58
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	0,00	0,00

	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,18	1,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	17,83	0,69
	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	9,4000	15,00	142,50
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,31
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,44
80	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 200x100, SYSTEMAIR	buc			155,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0080	Grila ventilatie GSV 200x100, SYSTEMAIR	buc	1,0000	127,00	127,00
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 300x100, SYSTEMAIR	buc			178,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0081	Grila ventilatie GSV 300x100, SYSTEMAIR	buc	1,0000	150,00	150,00
82	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 300x150, SYSTEMAIR	buc			189,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0082	Grila ventilatie GSV 300x150, SYSTEMAIR	buc	1,0000	161,00	161,00
83	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 400x100, SYSTEMAIR	buc			193,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0083	Grila ventilatie GSV 400x100, SYSTEMAIR	buc	1,0000	165,00	165,00
84	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 400x200, SYSTEMAIR	buc			228,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0084	Grila ventilatie GSV 400x200, SYSTEMAIR	buc	1,0000	200,00	200,00
85	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie GSV 400x100 с рамой GSF и шибером GSS, SYSTEMAIR	buc			238,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0085	GSV 400x100 с рамой GSF и шибером GSS SYSTEMAIR	buc	1,0000	210,00	210,00
86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ИП 300x150	buc			189,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0086	Grila ventilatie ИП 300x150	buc	1,0000	161,00	161,00
87	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ИП 400x200	buc			238,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0087	Grila ventilatie ИП 400x200	buc	1,0000	210,00	210,00
88	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ИП 600x300	buc			343,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0088	Grila ventilatie ИП 600x300	buc	1,0000	315,00	315,00
89	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ИП 800x800	buc			753,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0089	Grila ventilatie IIP 800x800	buc	1,0000	725,00	725,00
90	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x600	buc			526,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	0090	Grila ventilatie 600x600	buc	1,0000	498,00	498,00
91	VB03A	Clapeta de inchidere pentru canale verticale, cu perimetrul 800 - 1600 mm A3E	buc			465,32 237,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1200	57,66	237,56
	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	0,0200	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0120	17,50	0,23
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,2300	10,00	22,30
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0140	75,00	1,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,83	0,92
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	300,00	5,00
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2950	10,00	2,97
	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,0060	10,00	0,07
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	1,9500	10,00	19,50
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	10,75	1,00
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1010	10,00	1,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	15,00	0,15
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,12	0,48
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	4,0000	0,48	1,92
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,18	6,48
	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	2,0000	1,75	3,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	17,83	1,96
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0260	13,00	0,35
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,1410	13,00	1,82
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	2,4400	13,00	31,72
	2710403646000	Tabla zincata cal.I 2 mm grosime	kg	2,9800	25,00	74,50
	2710403642000	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	1,5400	15,00	23,10
	2710403647000	Tabla zincata cal.I 3 mm grosime	kg	0,1600	25,00	4,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1400	35,00	4,90
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,60
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	0,35	12,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
92	VB06A	Sibar drept, montat pe canale rectangulare, cu perimetrul 1000 - 1600 mm	buc			356,87 134,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3400	57,66	134,92
	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,4900	10,00	4,90
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,3900	10,00	3,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4800	17,50	8,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	45,83	1,37
	2874125885962	Nit cu cap bombat 2,5 x 6 aluminiu S 19229	kg	0,1700	300,00	51,00
	2874125886540	Nit din aliaj neferos cap inecat 4 x 10 mm	kg	0,1700	300,00	51,00
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,1500	10,75	1,61
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	15,00	4,95
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,0000	0,26	0,52
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,18	2,88
	1713107334163	Pisla pt. garnituri din lina groasa	kg	0,0170	45,00	0,90
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	17,83	3,21
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	4,9600	13,00	64,48
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0300	13,00	0,39
	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,1500	13,00	1,95
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	35,00	5,25
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,42	0,84
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
93	VB07A	Sibar drept, montat pe canale circulare, cu perimetrul 700 - 1600 mm	buc			322,14 198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6800	17,50	11,90
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,4000	10,00	4,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	45,83	1,37
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0400	10,75	0,43
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2100	15,00	3,15

	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,0000	0,26	0,52
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,18	2,88
	1713107334163	Pisla pt. garnituri din lina groasa	kg	0,0240	45,00	0,90
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2500	17,83	4,46
	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	4,9200	13,00	63,96
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0300	13,00	0,39
	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	0,1800	13,00	2,34
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	35,00	5,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,80
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,42	0,84
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
94	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm "Sonodec" Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m			100,71 74,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	57,66	74,96
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	25,00	25,75
95	SA02B	Teava din otel zincata pentru drenaj, avind diametrul de 3/4" (дренаж) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0500	m			187,84 103,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	32,50	34,47
	2721204117841	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 3/4 "	buc	2,2000	15,25	35,23
	2721204115077	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 3/4"	buc	0,4500	17,33	8,19
	2721204120140	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 3/4 "	buc	0,0500	7,83	0,41
	2721204123172	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 3/4 "	buc	0,7000	7,83	5,76
96	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (клапан обратный 650x400)	buc			595,79 274,46
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	57,66	274,46
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	10,00	2,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	17,50	4,73
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	3,2700	10,00	32,70
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,8400	10,00	58,40
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,2500	35,00	8,75
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	75,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0350	45,83	1,83
	2874125895015	Nit cu cap semirodund 6 x 10 mm	kg	0,0200	300,00	6,00
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2100	10,00	2,10
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	10,75	1,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	15,00	1,35
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,12	0,96
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,18	6,48
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4500	17,83	8,02
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	13,00	4,81
	2710403642000	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	7,0100	15,00	105,15
	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	2,3500	15,00	35,25
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2500	35,00	8,75
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,04	0,32
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	36,0000	0,05	1,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1,0000	0,48	0,48
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	1,0000	0,42	0,42
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	0,35	12,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
97	VB02C	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm (клапан обратный 508x1194)	buc			0,00 0,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8800	57,66	
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	10,00	
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	17,50	
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	7,2400	10,00	
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,3500	35,00	
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	75,00	
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0390	45,83	

	2874125895015	Nit cu cap semirodun 6 x 10 mm	kg	0,0230	300,00	
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2100	10,00	
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	10,75	
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	15,00	
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,12	
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,0000	0,18	
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	17,83	
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	13,00	
	2710403642000	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	9,3500	15,00	
	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	3,6700	15,00	
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,3000	35,00	
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,10	
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,04	
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	48,0000	0,05	
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1,0000	0,48	
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	1,0000	0,42	
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,30	
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,0000	0,35	
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	50,00	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	
98	VA16J	Piesa speciala (ramificatie), din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (тройник разветвитель сеч. 1037x610 на 2 сечения 550x550)	m2			393,31 175,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0400	57,66	175,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	17,50	0,72
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,2500	10,00	22,50
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0950	35,00	3,26
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,65
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	45,83	2,74
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0184	300,00	5,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0065	300,00	2,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,18	10,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,73
	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	9,1000	15,00	136,51
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,35	19,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,77
99	VA16J	Piesa speciala (ramificatie), din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (тройник разветвитель сеч. 1037x610 на 2 сечения 450x450)	m2			392,41 175,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0400	57,66	175,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	17,50	0,72
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,2500	10,00	22,51
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0950	35,00	3,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,64
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	45,83	2,72
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0184	300,00	5,48
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0065	300,00	1,37
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,89
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,18	10,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,73
	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	9,1000	15,00	136,51
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,35	19,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,71
100	VA16I	Piesa speciala (ramificatie), din tabla zincata de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (тройник разветвитель сеч. 700x500 на 2 сечения Д=630)	m2			528,67 198,44
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	17,50	0,18
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	10,00	27,51
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	35,00	3,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40

	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,71
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,83	3,49
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	300,00	3,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	300,00	3,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,46
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,18	4,32
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,83	0,73
	2710403643000	Tabla zincata de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	15,00	117,72
	2710403644000	Tabla zincata cal.I 1 mm grosime	kg	9,9000	15,00	148,48
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,35	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,27
101	CL19A	Retea metalica №12-1,2	m2			142,96
						93,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,50
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	35,00	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	35,00	2,45
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,00	0,00
102	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm	m2			92,49
						27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	62,50	64,37
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	17,50	0,79
103	IzI23B	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte, diametru mai mare de 200 mm Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2			312,80
						16,66
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2150	57,66	12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0740	57,66	4,27
	2523156716783 1	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	1,1600	50,00	59,74
	1111100010013 5	Bandaje latime 50 mm din aluminiu (adeband)	kg	0,2700	850,00	236,39
104	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestă semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2			81,85
						13,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	57,66	13,55
	2710403642000	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	4,5530	15,00	68,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	0,00	0,00
105	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestă semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2			35,97
						33,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	57,66	33,97
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	0,25	2,00
106	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 13 mm	m2			126,41
						27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	0106	Cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 13 mm	m2	1,0300	95,43	98,29
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	17,50	0,79
107	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 32 mm	m2			398,91
						27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	0107	Cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 32 mm	m2	1,0300	360,00	370,79
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	17,50	0,79

108	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 40 mm	m2			420,88 27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	0108	Cochilii din K-Flex Air cu grosimea de 40 mm	m2	1,0300	381,30	392,76
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	17,50	0,79

APROBAT:

Întocmit
"Dina Cociug" SRL

Investitor
Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

